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PODSUMOWANIE TURNIEJU RYCERSKIEGO BITWA POD SIEWIERZEM

    Turniej Rycerski "Bitwa pod Siewierzem" dobiegł końca. Uczestnicy tego niezwykłego wydarzenia, w dniach 28-29 lipca, mogli podziwiać
zmagania ponad setki średniowiecznych rycerzy, przyjrzeć się z bliska pracy kowala i drukarza, skosztować podpłomyka, zwiedzić zamek, czy
posłuchać klimatycznej muzyki średniowiecznej. Co odważniejsi mogli stanąć oko w oko z katem, spróbować swych sił w strzelaniu z kuszy, łuku,
lub stoczyć bój  z  „prawdziwym” rycerzem. Można było również poznać staropolską zabawę o dość nietypowej  nazwie „kręcenie wora”,
przymierzyć rycerską zbroję, odbyć wirtualną przechadzkę po siewierskim zamku i podziwiać panoramę miasta z wieży widokowej. Wszystko to
w doskonałej atmosferze i doborowym towarzystwie miłośników średniowiecza, wielbicieli imprez plenerowych i regionalnej turystyki.

    Pierwszy dzień Turnieju rozpoczęto prezentacją drużyn. Można było podziwiać barwny korowód ekip, mnogość sztandarów, różnorodność
chorągwi i strojów przybyłych dam i rycerzy, którzy wyruszyli z zamku by przywitać Siewierz i zgromadzonych gości.

   O godzinie 13:00 rozpoczęto turniej bojowy (1 vs 1), podczas którego można było usłyszeć szczęk mieczy, okrzyki walczących rycerzy i na
własne oczy ocenić wytrzymałość rycerskiej zbroi. Po niezwykle emocjonujących walkach przyszła pora na zapasy – walkę opierającą się na
sztuce, szybkości i  właściwym wykorzystaniu siły. Jak na prawdziwych rycerzy przystało, zapaśnicy zaprezentowali  cały wachlarz technik
zapaśniczych: mocowania, walki w parterze, dźwignie i uwolnienia, podcięcia zewnętrzne i rzuty biodrowe.

    Wszyscy jednak z niecierpliwością czekali na inscenizację „Bitwy o zamek”, która rozpoczęła się wieczorem i przyciągnęła wielu widzów:

   Pod zamkiem w Siewierzu zebrała się zbrojna grupa, która chciała zdobyć zamek i jego bogactwa. By temu zapobiec, Kasztelan Siewierski
Wawrzyniec wysłał swoich dzielnych rycerzy, by na wałach obronnych bronili zamku. Bitwę rozpoczęły głośne salwy artylerii broniącej zamek.
Po obu stronach liczne rycerstwo było wspierane przez motłoch, który różnymi fortelami próbował wykradać chorągwie, rabować i rozbrajać
rycerzy. Dwa starcia zbrojne, choć zacięte, pełne krwi i potu, nie były w stanie rozstrzygnąć bitwy, co gorsza: część motłochu należąca do
atakujących, w przebiegły sposób zdobyła Siewierską Chorągiew!

   Blady strach padł na obrońców i gdy wszyscy myśleli, że bitwa będzie przegrana, obrońcy w ostatniej chwili zwarli swoje szyki i ruszyli z
impetem na najeźdźców. Po zaciętym boju, wśród głośnych salw artylerii i  krzyków walczących i rannych, można było dostrzec, że choć
Chorągiew Siewierska nadal była w rękach przebiegłego motłochu, to ostatecznie rycerze atakujący zamek zostali rozbici i pokonani. Ale kto wie,
może za rok znów spróbują dobrać się do legendarnych skarbów siewierskiego zamku? Czas pokaże…

   Po tym niezwykle emocjonującym przedstawieniu nadeszła pora na uspokojenie emocji, z czym znakomicie poradził sobie Jacek Kowalski z
zespołem „  Klub  św.  Ludwika”,  który  dał  koncert  na  dziedzińcu  siewierskiego  zamku i  tym samym zakończył  pierwszy  dzień  Turnieju
Rycerskiego w Siewierzu. Niedzielny poranek rozpoczęła uroczysta msza święta w kościele p.w. św. Macieja Apostoła w Siewierzu, którą
celebrował ksiądz proboszcz Jan Lubieniecki. Następnie wszyscy udali się na błonia siewierskiego zamku, gdzie odbył się turniej kusznicy
wymagający od uczestniczących w nim zawodników niezwykłej precyzji, spokoju i opanowania. Po nim nastąpił finał walk bojowych, a następnie
zaproszono wszystkich na niezwykle widowiskowy Turniej bojowy bo hurt (5 vs 5), polegający na walkach drużyn liczących 5 rycerzy. Walki były
tak bardzo zacięte, że wydawało się, iż pod naciskiem siły topora czy miecza uzbrojenie, zwłaszcza hełmy, pękną i nie zdołają ochronić głów
rycerzy. Dwudniowy Turniej Rycerski „Bitwa pod Siewierzem” zakończono humorystyczną scenką bitewki rycerskich i wręczeniem nagród,
którego dokonał Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś. Wyniki zmagań przedstawiają się następująco:

Turniej Łuczniczy
I Boulli - Anonimy łucznicy tradycyjni
II Rosomak - Rycerska drużyna miasta Żarki
III Anna - Anonimy łucznicy tradycyjni

Turniej Kuszniczy
I Małgorzata Kwiatkowska - Rota zbrojna grodu Lubicz
II Ryszard Maresz - Drużyna kusznicza z Czerwionki
III Mariusz Roszczyk - Drużyna kusznicza z Czerwionki

Turniej Bojowy
I Mandżur Krzysztof Boroń - Grupa rekonstrukcji Historycznych Contubernium
II Krzysztof Skubis Szlosowczyk - Grupa rekonstrukcji Historycznych Contubernium
III Dominik z Katowic Grupa - Grupa rekonstrukcji Historycznych Contubernium

Turniej Bohurtowy
I Bractwo Herbu Lis z Czerwionki
II ŁAN
III Chorągiew Mazowiecka

   I Turniej Rycerski Bitwa pod Siewierzu był ogromnym przedsięwzięciem organizacyjnym, ponieważ była to pierwsza tego typu impreza
organizowana na terenie gminy Siewierz na tak wielką skalę. Oczekiwania i obawy z nią związane były ogromne. Jako współorganizator strony
historycznej wiem jak wiele pracy i wyrzeczeń kosztowało nas to przedsięwzięcie. Dzięki wsparciu wielu życzliwych ludzi i poświęceniu naszych
przyjaciół udało nam się doprowadzić całą imprezę do szczęśliwego finału.

   Ten turniej faktycznie pokazał jak wielkie znaczenie ma przyjaźń. Bez tych wszystkich cichych bohaterów, którzy wspierali nas w trudnych
chwilach ten turniej nie mógł by się udać, dlatego też chciałbym podziękować wszystkim uczestnikom za ich wsparcie, wyrozumiałość i okazaną



serdeczność. Ten turniej jest sukcesem nas wszystkich. Życzę sobie i Wam, by w przyszłym roku był jeszcze lepszy i bardziej widowiskowy.

Chwała wam wszystkim!

   Szczególne podziękowania składamy Burmistrzowi Miasta i  Gminy Siewierz Zdzisławowi Banasiowi za zorganizowanie tak wspaniałego
przedsięwzięcia oraz stworzenie nam możliwości do wykazania się w przeprowadzeniu tak dużego happeningu.

Poczet Rycerza Boemunda/Drużyna Milites Christi/
Stowarzyszenie Chorągiew Rycerska Księstwa Siewierskiego.
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